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dwutygodnik bezpłatny

Strategię 2030 stworzymy wspólnie 
Trwa cykl warsztatów dla miesz-
kańców poświęconych Strategii 
Rozwoju Gdańska 2030. Gdańsz-
czanie biorący udział w spotka-
niach wspólnie zastanawiają się 
i określają założenia dotyczące 
przyszłości naszego miasta. 

Rejestracja na Blog Forum Gdańsk 
2013 otwarta!
Miasto Gdańsk zaprasza do zgła-
szania udziału w czwartej edycji 
konferencji dla środowiska blo-
gerów i vlogerów, która odbędzie 
się w dniach 16-17 listopada 2013 
w Hali B90 w Gdańsku. Tegoroczny 
motyw przewodni to: INSPIRACJE.
PASJA.ZMIANY.

Kleksy i piegi w Centrum  
Hewelianum
W samym sercu Gdańska znajdzie 
się nowa siedziba dobrze znanej 
akademii – Akademii Pana Kleksa. 
Czy będzie to sentymentalna po-
dróż w czasie, czy zupełnie nowa 
odsłona? - przekona się każdy, kto 
odwiedzi powstające właśnie la-
boratorium dla dzieci w Centrum 
Hewelianum. 

Rekreacja na dwóch kółkach
Rodzinny Rajd Rowerowy to im-
preza dla wszystkich, którzy cenią 
sobie rekreacyjno-krajoznawcze 
przejażdżki po Gdańsku. Idea 
imprezy nie zakłada ścigania się 
i jeżdżenia na czas. Najcenniejsza 
nagroda trafi do rodziny, która naj-
liczniej stawi się na starcie.

Za rok Jazz dogoni Swing
Jazz Duo to nazwa najnowszego i najnowocześniejszego tramwaju produkowanego przez bydgoskie 
zakłady PESA. Już w przyszłym roku pięć takich tramwajów pojawi się na gdańskich torach. W przy-
szłości będą one obsługiwać nową linię na Piecki Migowo.

PESA Jazz Duo to pojazdy w  ca-
łości niskopodłogowe, a  także dwu-
kierunkowe - dzięki czemu mogą 
obsługiwać linie, które nie są zakoń-
czone klasyczną pętlą. Pojazdy mają 
pomieścić co najmniej 250 
osób, w  tym 28  

na miejscach sie-
dzących. W każdym tramwaju 
zainstalowany zostanie nowoczesny 
monitoring oraz klimatyzacja.

Pięć pojazdów, które kupił gdański 
Zakład Komunikacji Miejskiej, koszto-
wać będzie ponad 43 mln zł, czyli po-
nad 8,6 mln za sztukę. Zakup tramwa-
jów jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach realizacji 
Gdańskiego Projektu Komunikacji 
Miejskiej – etap III b. Tramwaje po-
winny pojawić się w Gdańsku do koń-
ca przyszłego roku i mają obsługiwać 

m . i n . 
nową, mającą po-
wstać do 2015 roku linię na Piecki 
Migowo.

Umowę na dostawę tramwajów, 
w  obecności prezydenta Gdanska 
Pawła Adamowicza, podpisali pre-
zes PESY Tomasz Zaboklicki i  szef 
gdańskiego ZKM Jerzy Zgliczyński. 
Na uroczystości obecny był również 
Aleksandr Jaroszuk, mer Kaliningra-
du, który również przygotowuje się 

na zakup pojazdów 
z bydgoskiej PESY.

 –  W naszym taborze już od trzech 
lat wykorzystujemy tramwaje PESA 
Swing. Wiemy, że pasażerowie bar-
dzo sobie chwalą te pojazdy. Dlatego 
jestem przekonany, że nowe tramwaje 
również świetnie się sprawdzą - mówił 
Jerzy Zgliczyński.

Zgodnie z  gdańską tradycją nowe 

t r a m w a j e 
ochrzczone zostaną  

nazwiskami historycznych patro-
nów - mieszkańców naszego miasta 
i  ludzi zasłużonych dla Gdańska. Dwa 
z nazwisk już znamy - to Arkadiusz Ry-
bicki i Irena Jarocka. O wyborze pozo-
stałych patronów zadecyduje prawdo-
podobnie internetowy plebiscyt.

                                                  (eM)
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DWUTYGODNIK BEZPŁATNY

Strategię 2030 stworzymy wspólnie 
Trwa cykl warsztatów dla miesz-
kańców poświęconych Strategii 
Rozwoju Gdańska 2030. Gdańsz-
czanie biorący udział w spotka-
niach wspólnie zastanawiają się 
i określają założenia dotyczące 
przyszłości naszego miasta. 

Rejestracja na Blog Forum Gdańsk 
2013 otwarta!Miasto Gdańsk zaprasza do zgła-

szania udziału w czwartej edycji 
konferencji dla środowiska bloge-
rów i vlogerów, która odbędzie się 
w dniach 16-17 listopada 2013 w 
Hali B90 w Gdańsku. Tegoroczny 
motyw przewodni to: INSPIRACJE.
PASJA.ZMIANY.

Kleksy i piegi w Centrum Hewelianum18 sierpnia 2013 rozpoczyna się 
w Gdańsku Mozartiana - jedyny 
w Polsce festiwal prezentujący 
twórczość Mozarta w scenerii jego 
czasów. Wystąpią światowej sławy 
artyści: śpiewacy i instrumenta-
liści, prezentujący utwory w kla-
sycznych, nowoczesnych, a także 
etnicznych aranżacjach.  

Rekreacja na dwóch kółkachRodzinny Rajd Rowerowy to im-
preza dla wszystkich, którzy cenią 
sobie rekreacyjno-krajoznawcze 
przejażdżki po Gdańsku. Idea im-
prezy nie zakłada ścigania się i 
jeżdżenia na czas. Najcenniejsza 
nagroda trafi  do rodziny, która naj-
liczniej stawi się na starcie. 

Za rok Jazz dogoni Swing
Jazz Duo to nazwa najnowszego i najnowocześniejszego tramwaju produkowanego przez bydgoskie 

zakłady PESA. Już w przyszłym roku pięć takich tramwajów pojawi się na gdańskich torach. W przy-

szłości będą one obsługiwać nowa linię na Piecki Migowo.

PESA Jazz Duo to pojazdy w całości 
niskopodłogowe, a także dwukierun-
kowe - dzięki czemu mogą obsługiwać 
linie, które nie są zakończone klasycz-
ną pętlą. Pojazdy mają pomieścić co 
najmniej 250 osób, w tym 28 na miejscach 

siedzących. W każ-dym tramwaju zainstalowany zostanie nowoczesny monitoring oraz 
klimatyzacja.Pięć pojazdów, które kupił gdański 

Zakład Komunikacji Miejskiej, koszto-
wać będzie ponad 43 mln zł, czyli po-
nad 8,6 mln za sztukę. Zakup tramwa-
jów jest współfi nansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach realizacji 
Gdańskiego Projektu Komunikacji 
Miejskiej – etap III b. Tramwaje po-
winny pojawić się w Gdańsku do koń-
ca przyszłego roku i mają obsługiwać 

między innymi nową linię tramwajową na Piecki Migowo.Umowę na dostawę tramwajów, 
w obecności prezydenta Gdanska 
Pawła Adamowicza, podpisali prezes 
PESY Tomasz Zaboklicki i szef gdań-
skiego ZKM Jerzy Zgliczyński. Na 
uroczystości obecny był również Alek-
sandr Jaroszuk, mer Kaliningradu, któ-
ry również przygotowuje się na zakup 
pojazdów z bydgoskiej PESY.

W naszym ta-borze już od trzech lat wy-korzystujemy tramwaje PESA Swing. 
Wiemy, że pasażerowie bardzo sobie 
chwalą te pojazdy. Dlatego jestem 
przekonany, że nowe tramwaje rów-
nież świetnie się sprawdzą - mówił 
Jerzy Zgliczyński.Zgodnie z gdańską tradycją 

nowe tramwaje ochrzczone zostaną 

nazwiskami historycznych pa-
tronów - mieszkańców naszego miasta 
i ludzi zasłużonych dla Gdańska. Dwa 
z nazwisk już znamy - to Arkadiusz Ry-
bicki i Irena Jarocka. O wyborze pozo-
stałych patronów zadecyduje prawdo-
podobnie internetowy plebiscyt.                                                  (eM)

y
p y y p ę

j p j ę g
p y

szłości będą one obsługiwać nowa linię na Piecki Migowo.

PESA Jazz Duo to pojazdy w całości 
niskopodłogowe, a także dwukierun-
kowe - dzięki czemu mogą obsługiwać 
linie, które nie są zakończone klasycz-
ną pętlą. Pojazdy mają pomieścić co 
najmniej 250 osób, w tym 28 na miejscach 

siedzących. W każ-dym tramwaju zainstalowany zostanie nowoczesny monitoring oraz 
klimatyzacja.Pięć pojazdów, które kupił gdański 
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ekspresem przez gdańsk

Gdańsk poprzez program „Wspar-
cie dla osób aktywnie poszukujących 
pracy” pomaga osobom, które po-
zostają bez zatrudnienia, ale chcą to 
zmienić. Służy do tego m.in. specjalna 
karta - uprawniająca do bezpłatnego 
korzystania z komunikacji miejskiej 
zarządzanej przez Zarząd Transportu 
Miejskiego w Gdańsku. Od początku 
programu tj. od 2004 roku z tej formy 
wsparcia skorzystało 31 114 gdańsz-
czan. Pracę podjęły 15 354 osoby co 
stanowi ok 50% ogółu. Teraz miasto 
Gdańsk zamierza pójść krok dalej. 
Przygotowywana jest uchwała, któ-
ra wydłuży posiadanie karty także na 
osoby, które znalazły zatrudnienie. 
Stosowna uchwała trafi pod głosowa-
nie Rady Miasta Gdańska na listopa-
dową sesję.

Program realizowany jest przez 
Powiatowy Urząd Pracy w  Gdańsku. 
Karta, którą otrzymują bezrobotni,  
ważna jest dwa miesiące i  uprawnia 

do bezpłatnych przejazdów od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.00–
16.00. 

– Umożliwienie korzystania z bez-
płatnych przejazdów ułatwia kontak-
ty z pracodawcami, którzy poszukują 
pracowników, nie obciążając skrom-
nych budżetów domowych osób po-
zostających bez pracy, a  także może 
pozytywnie wpłynąć na poprawę ich 
sytuacji życiowej – podkreśla Ronald 
Budnik, dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy w Gdańsku. 

Wysoka aktywność mieszkańców 
Gdańska oraz efektywność w  po-
staci podjęć pracy spowodowała, że 
Uchwałą z 2012 roku do grona bene-
ficjentów programu włączone zostały 
osoby bezrobotne, zarejestrowane 
w  powiatowych urzędach pracy z  te-
renu Gdańskiego Obszaru Metropoli-
talnego (Gdynia, Lębork, Nowy Dwór 
Gdański, Puck, Kartuzy, Malbork, 
Tczew, Wejherowo).                     (IR)

Karta dla tych, którzy znaleźli zatrudnienie 
Obecnie planuje się wzbogacić Program o istotny mechanizm, który 

będzie premiował osoby bezrobotne, które podejmą pracę:
•	 w przypadku podjęcia pracy na okres min. 3 miesięcy karta zosta-

nie wydana na 1 miesiąc,
•	 w przypadku podjęcia pracy na okres min. 6 miesięcy karta zosta-

nie wydana na 2 miesiące,
•	 w przypadku podjęcia pracy na okres min. 1 roku karta zostanie 

wydana na 3 miesiące

Bezpłatne przejazdy dla szukających 
pracy zostaną wydłużone

Strategię stworzymy wspólnie
Trwa cykl warsztatów dla mieszkańców poświę-
conych Strategii Rozwoju Gdańska 2030. Gdańsz-
czanie biorący udział w spotkaniach wspólnie 
zastanawiają się i określają założenia dotyczące 
przyszłości naszego miasta.

– Najważniejsze, co należy powie-
dzieć o  tej nowej strategii, to że ona 
jeszcze nie istnieje. Nie ma dokumentu 
ani odgórnej dyrektywy, z którą powo-
łany przez miasto Zespół ds. Strategii 
wychodzi do ludzi. To mieszkańcy 
mają stworzyć ten dokument, jego za-
łożenia. Oni mają opowiedzieć nam, ja-
kiego miasta chcieliby za 20 lat, może 
już nawet nie dla siebie, ale dla swo-
ich dzieci – podkreśla prof. Mariusz 
Czepczyński z  Katedry Gospodarki 
Przestrzennej Uniwersytetu Gdańskie-
go. – Jest to trudne, bo wymaga bar-
dzo często wyjścia poza pewne ramy 
postrzegania, patrzenia przez pryzmat 
teraźniejszości i własnych interesów.

Podobnego zdania jest Piotr Wołko-
wiński – specjalista ds. innowacji spo-
łecznych, który pełni rolę moderatora 
warsztatów z mieszkańcami.

– Wszystkie spotkania zaczynały 
się tak samo: mieszkańcy spodziewali 
się, że pokażemy im jakiś gotowy po-

mysł, a oni go skomentują, albo jeszcze 
chętniej – skrytykują. I  bardzo różnie 
reagowali na wiadomość, że to właśnie 
oni mają wypracować pomysły i  pro-
pozycje. Niektórych to wręcz oburza-
ło. Nie ma w  tym jednak nic dziwne-
go, takie zjawisko nazywa się czasem 
„lękiem przed wolnością” – opowiada 
moderator.

Członkowie zespołu przyznają, że 
warsztaty to ważny i  potrzebny ele-
ment partycypacji społecznej, która 
– przypomnijmy – opierać się będzie 
również na wynikach przeprowadzo-
nego wśród mieszkańców badania 
socjologicznego, oraz spotkaniach 
z  przedstawicielami biznesu, środo-
wisk opiniotwórczych i  eksperckich, 
organizacjami samorządowymi i  rad-
nymi jednostek pomocniczych.

– Cieszy nas, że ze spotkania na 
spotkanie frekwencja rośnie – podsu-
mowuje prof. Czepczyński.

(eM) Twój głos jest ważny!

2030
JESTEŚ Z GDAŃSKA?

KOCHASZ SWOJE MIASTO?
JAKIEGO GDAŃSKA CHCIAŁBYŚ W 2030 ROKU?

WEŹ UDZIAŁ W PRACY NAD STRATEGIĄ 
ROZWOJU GDAŃSKA DO 2030

ZGŁOŚ SWÓJ UDZIAŁ W WARSZTATACH JUŻ DZIŚ I ZAREJESTRUJ SIĘ NA:

8/PAŹDZIERNIKA 
ŚRÓDMIEŚCIE

16/PAŹDZIERNIKA 
MŁYNISKA

9/PAŹDZIERNIKA 
PIECKI MIGOWO

15/PAŹDZIERNIKA 
ZASPA MŁYNIEC

28/PAŹDZIERNIKA 
CHEŁM

29/PAŹDZIERNIKA 
PRZERÓBKA

30/PAŹDZIERNIKA 
OSOWA

22/PAŹDZIERNIKA 
SIEDLCE

STRATEGIA
ROZWOJU GDAŃSKA
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ekspresem przez gdańsk

Kula doskonałości 
dla MOPR

MOPR w  Gdańsku otrzymał 
wyjątkową nagrodę „Kulę Dosko-
nałości”, za tworzenie przyjaznych 
warunków osobom niepełnospraw-
nym intelektualnie. Ośrodek został 
laureatem najważniejszego wyróż-
nienia Zarządu Głównego Polskie-
go Stowarzyszenia na Rzecz Osób 
z  Upośledzeniem Umysłowym - 
Dyplomem Honorowym i  Kulami 
Doskonałości.

– Nagroda została przyznana 
za tworzenie osobom niepełno-
sprawnym intelektualnie warun-
ków rozwoju i pełnego korzystania 
z praw przysługujących wszystkim 
obywatelom, wspieranie w  życiu 
społeczności lokalnej oraz troskę, 
odpowiedzialność, szacunek i wie-
dzę czyli za twórczą miłość - mówi 
Marlena Jasnoch, Zastępca Dyrek-
tora ds. Usług Społecznych MOPR, 
która odebrała statuetkę i  dyplom 
honorowy. 

Kula składa się z dwóch połówek 
- jedna symbolizuje społeczeństwo, 
druga samorząd.

(most)

Reprezentanci szkół gimnazjalnych 
i  ponadgimnazjalnych wyłonili nową 
Młodzieżową Radę Miasta Gdańska. 
Wybory odbywały w  sześciu okrę-
gach wyborczych, pokrywających się 
z  okręgami „dorosłej” Rady Miasta 
Gdańska. Wyłoniono  34 radnych, a ich 
kadencja potrwa dwa lata.

Do zadań Młodzieżowej Rady na-
leży m.in. inicjowanie działań o  cha-
rakterze kulturalnym, sportowym 
i  edukacyjnym, a  także promowanie 
społeczeństwa obywatelskiego poprzez 
poznawanie i upowszechnianie wiedzy 
o samorządzie.

– Wszyscy widzimy potrzebę ak-
tywnego uczestnictwa młodych ludzi 
w  procesie budowania demokratycz-
nego i obywatelskiego społeczeństwa. 
W  ciągu poprzedniej, dwuletniej ka-
dencji Młodzieżowa Rada obradowała 
na 15 sesjach – podsumowuje Bogdan 
Oleszek, przewodniczący Rady Mia-
sta Gdańska. - Przez 34 osobową radę 
I  Kadencji przewinęło się aż 55 mło-
dzieżowych radnych. Widać więc, że 
nie wszyscy z jednakowym zaangażo-
waniem podchodzili do pracy, ale wiele 
też udało się zrobić. 

W  trakcie swojej działalności 
MRMG zorganizowała m.in.: turnie-
je i  konkursy (I  turniej piłki nożnej 
„O  Puchar Młodzieżowej Rady Mia-
sta Gdańska”; Mikołajkowy Turniej 
w  Siatkówce Mężczyzn - „Konkurs 

Filmowy” na najlepszy film o  szkole 
oraz spotkania ze środowiskami mło-
dzieży). Warto też podkreślić stałą 
współpracę MRMG z Młodzieżowymi 
Radami ze Słupska oraz Wilna

(MF)

Młodzieżowi Radni Miasta Gdańska II Kadencji
Bujak Aleksandra, Dak Tomasz, Spodobalska Agata, Ro-
wiński Alan, Deja Alicja, Czerwińska Alicja, Kulesza Ad-
rian, Szewczyk Małgorzata, Sobieska Barbara, Adamczak 
Sandra, Nowocień Adam, Saldzień Klaudia, Twerd Robert, 
Adamski Karol, Górski Filip, Rutkowski Kacper, Szulta Nina, 
Szewczyk Urszula, Darul Daniel, Mielnik Karol, Trzaskow-
ska Zofia, Kasiłowski Piotr, Bartoszewska Julia, Bujewski 
Grzegorz, Czunkiewicz Mateusz, Kaszubowska Sandra, 
Grajewska Marta, Bakierzyński Kamil, Skrzypiec Sara, 
Krawczuk Szymon, Drożdż Paulina, Suska Adam, Śpiewak 
Dorota, Perucki Jan 

Kolejne mieszkania TBS dla gdańszczan
137 gdańskich rodzin wprowadziło się do nowych mieszkań wybudowanych przez TBS Motława. 
Budynki znajdują się przy ulicy Trakt Św. Wojciecha 187-191 na Oruni.

W nowych budynkach znajduje się 
137 mieszkań o powierzchni użytkowej 
6 832,67 m2 i  jeden lokal usługowy. 
Są to budynki czterokondygnacyjne – 
niepodpiwniczone z  komórkami loka-
torskimi w mieszkaniach. Dla ochrony 
przed hałasem okna domów są trzy-
szybowe oraz mają wzmocnioną izo-
lacyjność akustyczną ścian zewnętrz-
nych. Mieszkania wykończone są „pod 
klucz” tj. na podłogach ułożono wykła-
dziny dywanowe oraz PCV, łazienki na 
ścianach i podłodze mają kafle. Każde 
z mieszkań wyposażone jest w gazowy 
piec dwufunkcyjny z  zamkniętą ko-
morą spalania, co pozwala najemcom 
decydować, kiedy włączyć ogrzewa-
nie. Do mieszkań poprowadzony jest 
też światłowód umożliwiający odbiór 
sygnału telewizyjnego oraz interne-
towego. Do dyspozycji mieszkańców 
oddano parking na 167 samochodów, 
a w bezpośrednim sąsiedztwie znajduje 
się plac zabaw oraz dużo zieleni.

Koszt inwestycji to 23 mln zł. Bu-
dowa była finansowana w 40 % przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego z Kre-
dytu z  PIB, 30 % to środki własne 

Spółki, pochodzące z dokapitalizowa-
nia przez właściciela – Gminę Miasta 
Gdańska pozostałe 30% to partycypa-
cje osób wskazanych przez Wydział 
Gospodarki Komunalnej.

Warto przypomnieć, że Gdańsk 
jest w  skali kraju absolutnym lide-
rem w  budowie nowych mieszkań 
komunalnych. Oprócz działalności 
Towarzystw Budownictwa Społecz-
nego (GTBS i TBS Motława) budową 
mieszkań komunalnych zajmuje się 
spółka celowa Gdańska Infrastruktura 
Społeczna. Nowe lokale pozyskiwane 
są także w  ramach programu „miesz-
kania za grunt”.

(eM)

969 
to liczba mieszkań wybudowanych 

przez TBS Motława  
w latach 2004 - 2013 Ponieważ mieszkania są wykonane w standardzie „pod klucz”, ich lokatorzy 

mogą się od razu wprowadzać
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Port z centrum 
administracyjno-

usługowym
Dzięki niskooprocentowanej po-

życzce pochodzącej z  unijnej ini-
cjatywy JESSICA, na terenach Po-
morskiego Centrum Logistycznego 
w Gdańsku powstanie nowoczesne 
centrum administracyjno-usługo-
we dla firm i instytucji związanych 
z  transportem morskim i  logisty-
ką. Wartość projektu to ponad 40 
mln zł. Nowoczesny biurowiec ma 
mieć powierzchnię ok. 7 tys. m kw. 
przeznaczoną pod wynajem dla 
firm i  instytucji związanych z  ob-
sługą ładunków kontenerowych 
przeładowywanych na nabrzeżach 
głębokowodnego terminala kon-
tenerowego (DCT Gdańsk). Re-
alizacja inwestycji rozpocznie się 
w styczniu 2014 roku, a zakończy 
w marcu 2015 roku. Umowę o sfi-
nansowanie inwestycji ze środków 
inicjatywy JESSICA podpisali 
przedstawiciele Banku Gospodar-
stwa Krajowego i Gdańskiej Agen-
cji Rozwoju Gospodarczego. 

ERGO ARENA najwyższej jakości

Spółka Hala Gdańsk–Sopot– ope-
rator ERGO ARENY – zdobyła ty-
tuł Laureata QI 2013 w  kategorii: QI 
Services – usługi najwyższej jakości. 
Obecnie Najwyższa Jakość QI jest 
największym konkursem jakościowym 
w Polsce, skupiającym przedstawicieli 
firm i  instytucji, działających na tery-
torium naszego kraju wokół idei zarzą-
dzania jakością.

– Niezwykle się cieszę, że rozwią-
zania wprowadzone przez nas na tak 
pionierskim wciąż rynku jakim jest 
zarządzanie obiektem sportowo–wi-

dowiskowym zostały zauważone i na-
grodzone przez kapitułę w skład, której 
wchodzą  niezależni eksperci, którzy są 
autorytetami w dziedzinie zarządzania 
jakością – powiedziała Magdalena Se-
kuła – Prezes ERGO ARENY. Powód 
do dumy jest tym większy, gdyż ERGO 
ARENA jest pierwszym tego typu 
obiektem w  Polsce, który otrzymuje 
ten tytuł. Dołączając jednocześnie do 
Klubu Liderów Jakości zrzeszających 
najbardziej rozpoznawalne marki 
w kraju  – dodaje prezes. Kapituła Pro-
gramu Najwyższa Jakość QI 2013, re-

alizowanego pod patronatem Minister-
stwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej 
Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 
oraz Polskiego Forum ISO 9000 do-
ceniła i  nagrodziła starania związane 
z  wdrażaniem, a  także promowaniem 
idei jakości we wszystkich aspektach 
działalności spółki zarządzającej halą 
na granicy Gdańska i Sopotu.

Uroczyste podsumowanie programu 
oraz wręczenie grawerowanych Me-
dali Laureatów QI 2013 odbędzie się 
podczas uroczystej gali 18 październi-
ka w Poznaniu.                   (BT)

Hala na granicy Gdańska i Sopotu jest nie tylko piękna, funkcjonalna, ale i dobrze zarządzana

Fo
t. B

art
łom

iej
 Bo

row
cz

ak
/w

ww
.gd

an
sk

.pl

Rejestracja na Blog Forum Gdańsk 2013 otwarta!
Miasto Gdańsk zaprasza do zgłaszania udziału w czwartej edycji konferencji  
dla środowiska blogerów i vlogerów, która odbędzie się w dniach 16-17 listopada 2013  
w Hali B90 w Gdańsku. Tegoroczny motyw przewodni to: INSPIRACJE.PASJA.ZMIANY

– Edycją Blog Forum Gdańsk 2013 
chcemy wykonać kolejny krok na-
przód – mówi Anna Zbierska, dyrektor 
Biura Prezydenta ds. Promocji Miasta, 
które wraz z  Instytutem Kultury Miej-
skiej jest organizatorem wydarzenia. 
– W czasach, kiedy tyle się mówi o ko-
mercjalizacji blogosfery oraz o  umie-
jętnościach praktycznych, które mają 
wpłynąć na sukces lub porażkę bloge-
ra, chcemy wrócić do korzeni i na plan 
pierwszy postawić pytanie związane 
z inspiracjami i pasjami, które były ge-
nezą blogowania. Pokazać konkretnych 
ludzi w  centrum ich potrzeb. Przypo-
mnieć, że publiczność/pieniądze poja-
wiły się dopiero w pewnym momencie 
i  pierwotnie nie były celem samym  
w sobie, chociaż ostatnio takim się sta-
ły. Chcemy pokazać prawdziwe historie 
blogowania i efekty, jakie one przynio-
sły. Te zamierzone oraz te nieoczeki-
wane. 

Zgłoszenie do udziału w  BFGdańsk 
2013 odbywa się za pomocą formularza 
na stronie www.blogforumgdansk.pl/re-
jestracja. Spośród wszystkich, które zo-
staną przesłane do 20.10.2013 do godz. 
23:59, zostanie wybranych do 200 naj-
wyżej ocenionych zgłoszeń.

– Będziemy oceniać jakość zgłosze-
nia pod względem merytorycznym 
i  formalnym, jakość prowadzone-
go bloga/vloga/show w  Internecie, 
a  także społeczność wokół niego 
skupioną – tłumaczy Anna Zbierska. 
– Równie ważna jest dla nas obec-
ność w mediach społecznościowych 
i jakość działań, oceniana za pomocą 
statystyk zapewnionych przez narzę-
dzie o nazwie Hashrank. 

Pierwszą ogólnopolską interdy-
scyplinarną konferencję Blog Forum 
Gdańsk miasto zorganizowało w grud-
niu 2010 roku.

(eM)
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Przygarnij psa lub kota
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Promyk” od-
bywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11-15.30. Zwierzęta wyda-
wane są wyłącznie osobom pełnoletnim. Osoby niepełnoletnie, decydując 
się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą. 

SCHRONISKO DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT „PROMYK”
GDAŃSK-KOKOSZKI

UL. PRZYRODNIKÓW 14, TEL. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FILO  
Wiek: ok. 3 lata/ wielkość: mały/ szczepienia: tak/ ka-
stracja: tak/ Aldaz Górny
Znaleziono mnie błąkającego się na ul. Kutnowskiej. Już 
w schronisku okazało się, ze smycz kojarzy mi się nie ze 
spacerem, a z narzędziem do… bicia. Dzięki wytrwałości 
wolontariuszy i pracowników udało się to zmienić. Dziś 
wiem, że smycz służy do tego, żebym się nie zgubił podczas 
spacerów. Jestem sympatycznym, otwartym na kontakt z 
ludźmi psem. Nie toleruję jednak dużych psów i jeśli mam 
okazję, to próbuję  rzucać im wyzwanie. Taki urok. Wiem, 
że sporo ludzi szuka mniejszych piesków. Jestem idealnym 
kandydatem na lokatora do niedużego mieszkania. 

BUŁA     

Wiek: ok. 6 lat/ wielkość: średnia/ szczepienia: tak/ 
sterylizacja: tak/ Boks A-13
Niestety to już kolejny mój pobyt w schronisku. Nic na to 
nie wskazywało, ale sprawy osobiste moich opiekunów 
uderzyły we mnie i znalazłam się w schronisku. Nie jestem 
już najmłodsza, a więc i nieco schorowana. Badania wyka-
zały: podejrzenie niewydolności wątroby, średniego stopnia 
zmiany zwyrodnieniowo - zesztywniające odcinka szyjnego 
kręgosłupa i zmiany wytwórcze w końcowym odcinku kręgosłupa piersiowego. Sporo tego 
prawda? W tym stanie nie powinnam mieszkać w schronisku. Może przed nadejściem zimy, 
ktoś może mi dać nowy dom?

PŁOCHA  
Wiek: ok. 3 miesiące/ szczepienia prze-
ciw chorobom zakaźnym: tak/ steryliza-
cja: tak/ Biuro
Znaleziono mnie na ul. Wyzwolenia w Nowym 
Porcie. Jestem wystraszona i trochę płochliwa, 
ale sesję fotograficzną jakoś przeżyłam. My-
ślę, że najlepszym miejscem dla mnie nie jest 
schroniskowa klatka, ale własny dom. No cóż, 
nie pozostaje mi nic innego, jak tylko czekać, aż 
ktoś zdecyduje się mi go dać.

SASZA     
Wiek: ok. 4 lata/ szczepienia: tak/ Biuro
Przywieziono mnie  1 października z lecznicy 
przy ul. Kartuskiej. Jestem typowo domowym 
kotem, kastratem. Może ktoś mnie rozpoznaje 
i wie, gdzie mieszkam? Jeśli tak, to proszę o 
powiadomienie moich opiekunów, że czekam 
na nich w schronisku.

Fot. Mariola Hupert

Adopcje 
cały rok

Więcej informacji na temat zwierząt do ad-
opcji mieszkających w schronisku „Promyk” 
można znaleźć  na stronie www.schronisko-
promyk.pl/category/galeria. Zapraszamy 
do jej odwiedzenia! Jeśli jesteście Państwo 
właścicielami zagubionego zwierzaka, na 
stronie znajdziecie zakładki: Znalezione, 
Zgubione, Dziś Trafiłem.
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Licealiści gdańscy będą mówić po chińsku
IX Liceum Ogólnokształcące w Gdań-

sku jako pierwsza i  jedyna szkoła 
w Polsce północnej od roku szkolnego 
2013/2014 wdraża nową inicjatywę 
edukacyjną:  w  klasie matematyczno–
ekonomicznej z nauczaniem języka an-
gielskiego i  niemieckiego wprowadza 
się naukę języka chińskiego,  a  także 
wiedzy  o Chinach – kraju i społeczeń-
stwie.  

Zajęcia prowadzone będą  przez ka-
drę lektorów języka chińskiego oraz 
ekspertów z zakresu wiedzy  o Chinach. 
Liceum współpracuje z Wydziałem  Fi-
lologii Uniwersytetu Gdańskiego, gdzie 
powstał właśnie kierunek Sinologia, 
a  także z  Kwaterą Główną Instytutu 
Konfucjusza (Hanban) w Beijing.

Dzięki temu uczniowie IX LO uczyć 
się będą podstaw języka chińskiego, 
najnowszej historii Chin, struktury 
społecznej, systemu norm i  wartości 
w  Chinach, historii przemian gospo-
darczych, a także zasad chińskiego sa-
voir–vivre´u. Zdobędą również wiedzę 
na temat kultury i sztuki Chin.

– Ten kierunek edukacji to nie 
tylko efekt rozeznania w  trendach 
rozwojowych i  potrzebach rynku go-
spodarczego, to przede wszystkim 
ukierunkowanie młodego człowieka na 
perspektywiczne myślenie zawodowe 
i konstruktywne przygotowanie się do 
zmian gospodarczych i  społecznych – 
tłumaczy Hanna Konczakowska-Ma-
kulec, dyrektor IX LO. 

– Chiny to kraj, który we współcze-
snym świecie odgrywa niebagatelną 
rolę: jest potęgą gospodarczą i nietrud-
no zauważyć jego ekspansję  na świe-
cie. Również na polskim rynku poja-
wia się coraz większa liczba chińskich 
inwestorów i   niezależnie od tego czy 
ktoś zdecyduje się na posadę w chiń-
skim przedsiębiorstwie, czy też za-
mierza nawiązać współpracę z chińską 
firmą, umiejętność porozumiewania się 
w  języku chińskim i  rozumienie innej 
kultury jest warunkiem koniecznym 
kontaktów gospodarczych i  kultural-
nych – dodaje.          

                     (eM)

Dolny Wrzeszcz w kolorze
Jak odnawiać elewacje swoich domów nie niszcząc przy tym walorów architektonicznych oraz estetyki 
budynków i samej dzielnicy? Odpowiedzią będzie powstający właśnie w ramach projektu „Wrzeszcz 
Dolny w kolorze” kolorystyczny masterplan dla dzielnicy.

Projekt „Wrzeszcz Dolny w  kolo-
rze” realizowany przez Referat Estety-
zacji Miasta gdańskiego magistratu we 
współpracy z  Radą Dzielnicy, polega 
na opracowaniu wytycznych kolory-
stycznych i koordynacji remontów fa-
sad budynków w  dzielnicy, zwanych 
masterplanem kolorystycznym. W pro-
jekt wpisane są  także działania spo-
łeczne i edukacyjne dla mieszkańców. 

–  Niezwykle ważne dla osiągnię-
cia założonego celu jest włączenie do 
działań mieszkańców dzielnicy, po to 
by świadomi wartości architektonicz-
nych swoich domów, utożsamiali się 
i  uwzględniali w  przyszłych działa-
niach powstające właśnie wytyczne. 
Dlatego przygotowywaliśmy atrak-
cyjny program warsztatów i  spotkań. 
Pierwsze spotkania i warsztaty – w tym 
spacer po dzielnicy już za nami,  kolej-
ne odbędą się jeszcze w tym miesiącu 
– mówi Michał Szymański, kierownik 
Referatu Estetyzacji Miasta gdańskie-
go magistratu. 

Celem projektu Wrzeszcz Dolny 
w kolorze jest ochrona wartości archi-
tektonicznych oraz podniesienie walo-

rów estetycznych zabudowy osiedlo-
wej Dolnego Wrzeszcza. 

– Inicjatywa ta jest odpowiedzią na 
problem, jakim są nieskoordynowane 
i niewłaściwie przeprowadzane moder-
nizacje elewacji budynków w dzielni-
cy, powodujące niszczenie jej walorów 
architektonicznych, zaburzenie ładu 
urbanistycznego, a często także oszpe-

cenie otoczenia na skutek fatalnego do-
boru kolorów – wyjaśnia Szymański.

Projekt  „Wrzeszcz Dolny w  kolo-
rze” stanowi kontynuację działań pod-
jętych przez Miasto Gdańsk w  2012 
roku, które polegały na opracowaniu 
wytycznych koordynacji remontów 
elewacji budynków w dzielnicy Siedl-
ce.                                                 (AD)

Terminy najbliższych 
warsztatów

•	 	15 października, godz. 18.00, 
w Zespole Szkół Hotelarsko 
Gastronomicznych przy  
al. Legionów 7 - warsztaty dla 
mieszkańców rejonu  
al. Legionów i ul. Chrobrego,

•	 	17 października, godz. 18.00 
w Zespole Szkół Budownictwa 
Okrętowego, al. Hallera 16/18 
- warsztaty dla mieszkańców 
al. Hallera (strona wschod-
nia), ul. Klonowicza, Mickie-
wicza, Kościuszki (na wschód 
od al. Hallera), 

•	 	22 października, godz. 18.00 
w Zespole Szkół Hotelarsko 
Gastronomicznych przy al. 
Legionów 7 - warsztaty dla 
mieszkańców rejonu między 
ul. Kilińskiego i Al. Legionów

•	 	24 października, godz. 18.00  
w Zespole Szkół Budownictwa 
Okrętowego, al. Hallera 16/18 
- warsztaty dla mieszkańców 
ul. Kochanowskiego, Dzielnej, 
Okrzei. 

Spacer z przewodnikiem po najmniej znanej części Dolnego Wrzeszcza zor-
ganizowany w ramach projektu przyciągnął wielu mieszkańców
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Wydział Zabaw w ECS

Jak uczyć pięciolatka o Solidarności 
i idei wolności? Czy empatii, budowa-
nia relacji i  otwartości umysłu można 
się nauczyć? Europejskie Centrum 
Solidarności w  Gdańsku rozstrzy-
gnęło konkurs na koncepcję wystawy 
dla dzieci. Zwycięska praca Wydział 
Zabaw jest dziełem gdańskiej Grupy 
Smacznego.

Sala dla dzieci do lat 8 zajmie po-
wierzchnię ponad 400 m kw. i  będzie 
podzielona na dwie strefy: dla dzieci do 
piątego roku życia i starszych. Jednora-

zowo będzie mogło w  niej przebywać 
75 dzieci wraz z opiekunami. Wewnątrz 
wsparciem służyć będą edukatorzy.

Wystawa ma wzbudzać zaintereso-
wanie historią najnowszą, a  w  szcze-
gólności ideą wolności i  solidarności 
oraz uczyć solidarnego współdziałania 
i  pomagania sobie nawzajem anga-
żując zmysły i  emocje dzieci. Celem 
wystawy będzie także sprzyjanie bu-
dowaniu wzajemnych relacji nie tylko 
między dziećmi, ale również między 
nimi i  dorosłymi. Najmłodsi mają się 

uczyć odpowiedzialności, zamiłowania 
do nowych doświadczeń, samodzielno-
ści i  otwartości umysłu, szacunku dla 
wysiłku oraz pracy. 

– Ideą przyświecającą było, aby edu-
kować bez zobowiązań, aby nawiązy-
wać do przesłania miejsca i Solidarno-
ści, ale nie nachalnie – tłumaczy Paweł 
Golak, członek sądu konkursowego. 

Liderami projektu w Grupie Smacz-
nego są Robert Jaszczurowski i  Łu-
kasz Kacprowicz, którzy zaprosili do 
współpracy Pawła Czarzastego – ar-

chitekta i  reżysera, Katarzynę Krako-
wiak – rzeźbiarkę i  artystkę, Roberta 
Turłę – reżysera filmów animowanych 
i grafika oraz Romualda Wiczę-Pokoj-
skiego – reżysera, dramaturga i  dy-
rektora Miejskiego Teatru Miniatura. 
Zwycięzcy otrzymali nagrodę pienięż-
ną - 15 tys. zł oraz zaproszenie do opra-
cowania pracy konkursowej i pełnienia 
nadzoru autorskiego nad realizacją wy-
stawy. Maksymalny planowany koszt 
wykonania aranżacji to 1,8 mln zł. 

(AD)

Kleksy i piegi w Centrum Hewelianum
„(…) w ogromnym parku, pełnym rozmaitych dołów jarów i wąwozów” w samym sercu Gdańska znaj-
dzie się nowa siedziba dobrze znanej akademii – Akademii Pana Kleksa. Czy będzie to sentymentalna 
podróż w czasie, czy zupełnie nowa odsłona? - przekona się każdy, kto odwiedzi powstające właśnie 
laboratorium dla dzieci w Centrum Hewelianum.

Dzięki pozyskanej zgodzie na wy-
korzystanie utworów Jana Brzechwy 
w  remontowanym budynku Koszar 
Schronowych, powstanie wyjątkowa 
przestrzeń inspirowana przede wszyst-
kim przygodami Pana Kleksa. 

Gości przekraczających próg „La-
boratorium Pana Kleksa” w  Centrum 
Hewelianum przywita szpak Mateusz. 
To z  nim będzie można przenieść się 
do magicznej krainy, gdzie w  otocze-
niu najbardziej niezwykłych bajek od-
wiedzający zanurzą się w baśniowych 
przygodach. Z  Bajdocji, bo o  niej 
mowa, droga będzie prowadziła do 
podwodnej Abecji lub poprzez Krainę 
Sennych Luster, do najbardziej ekspe-
rymentalnej przestrzeni całego labora-
torium, czyli Kuchni Pana Kleksa. 

„Laboratorium Pana Kleksa” ma 
stać się miejscem naukowych zabaw, 
przeznaczonym dla dzieci do lat 8. 
W oparciu o koncepcję aranżacji prze-
strzeni powstanie również program 
edukacyjny inspirowany naukami Pana 
Kleksa. Z  zajęć edukacyjnych korzy-
stać będą mogły grupy zorganizowa-
ne, a w soboty oraz niedziele również 
osoby indywidualne, czyli dzieci wraz 
z rodzicami lub opiekunami. 

Prowadzone w „Laboratorium Pana 
Kleksa” warsztaty będą rozwijać wie-
dzę o  otaczającym świecie, zdolności 
poznawcze, umiejętności obserwacji 
oraz rozbudzać wrodzoną ciekawość 
i wyobraźnię najmłodszych odbiorców. 
Tematyka zajęć związana będzie z na-
ukami przyrodniczymi, czyli przede 

wszystkim biologią, chemią i  geogra-
fią. Dodatkowo zajęcia edukacyjne 
będą uzupełniane o  aktywności takie 
jak plastyka, muzyka czy teatr.

„Laboratorium Pana Kleksa” udo-
stępnione zostanie zwiedzającym na 
początku 2014 roku.

(LR)
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BUDŻET OBYWATELSKI BEZ TAJEMNIC

Droga wniosku krok po kroku
Wnioski przyjmowane są od 4 do 22 listopada do godz. 15.00

1. Pobierz wniosek i wypełnij
na stronie  

www.gdansk.pl/budzet-obywatelski

2. Złóż
Wniosek można złożyć w dowolnym  

Zespole Obsługi Mieszkańców  
lub wysłać pocztą na adres Urzędu z dopiskiem  

Budżet Obywatelski 2014  
– decyduje data wpływu do Urzędu.

4. Wpisanie wniosku do Bazy Projektów. Harmonogram prac nad budżetem 
obywatelskim 

•	 15-31 października - kampania informa-
cyjna

•	 4-22 listopada – przyjmowanie wniosków i 
dostępność konsultantów dla wnioskodaw-
ców w wydziałach i jednostkach miejskich

•	 25 listopada – 17 stycznia lub 31 stycznia 
2014 r. - weryfikacja formalno-prawna 
propozycji przez Zespół Konsultacyjny

•	 4 lutego 2014 r. - losowanie numerów 
projektów na liście konsultacyjnej

•	 10-23 lutego 2014 r. - głosowanie nad 
propozycjami

•	 25 lutego 2014 r. - ogłoszenie listy wybra-
nych projektów

3. Analiza i sprawdzanie wniosków

W Urzędzie wniosek trafia do Referatu Komunikacji Spo-
łecznej (RKS). 
– RKS sprawdza czy wniosek:
1) złożony jest na prawidłowym formularzu, 
2) czy został złożony w terminie,
3) czy są wypełnione wszystkie pola.
– Jeśli wniosek jest kompletny, zostanie rejestrowany 
i w ciągu 3 dni roboczych w porozumieniu z Pełnomocni-
kiem ds. Inicjatyw i Konsultacji Społecznych informacja 
o tym umieszczana jest w wykazie procedowanych projek-
tów na stronie www.gdansk.pl/budzet–obywatelski w for-
macie: 
1) numer kolejny,
2) tytuł projektu (pierwszych 100 znaków), 
3) streszczenie projektu (do 100 słów), 
4) lokalizacja (administracyjna nazwa jednostki pomocni-
czej dzielnicy/osiedla, ulica z numerem jeśli jest możliwy do 
określenia), 
5) szacowany koszt projektu, 
6) uwagi/odnośnik zewnętrzny www strony/profilu promują-
cego wniosek.
– Jeżeli wniosek zawiera puste pola nie jest rejestrowany. 
Na adres email wnioskodawcy wysyłany jest mail z prośbą 
o uzupełnienie danych w terminie 5 dni roboczych. Jeśli 
dane nie są uzupełnione wniosek nie jest rejestrowany.

– Opisane oryginalne karty 1 i 4 (zawierające dane osobo-
we) trafiają do Wydziału Spraw Obywatelskich w celu wery-
fikacji wnioskodawcy i 15 osób popierających. Weryfikacja 
obejmuje ukończone 16 lat w dniu rozpoczęcia konsultacji 
i stałe zamieszkiwanie na terenie Gdańska.
– Po potwierdzeniu danych oryginalne karty 1 i 4 przekazy-
wane są z informacją o spełnieniu lub nie wymogu formalnego 
Pełnomocnikowi ds. Inicjatyw i Konsultacji Społecznych.  
–  Kopia karty nr 1 z zamazanymi danymi adres i nr  
PESEL wnioskodawcy oraz Karty 2 i 3 przekazywane są do 
jednostek merytorycznych (Zarząd Dróg i Zieleni, Dyrekcja 
Rozbudowy Miasta Gdańska).
– Po dokonaniu analizy przez jednostki merytoryczne karty 
przekazywane są Pełnomocnikowi ds. Inicjatyw i Konsulta-
cji Społecznych.
– Pełnomocnik prezentuje wyniki analizy Zespołowy Kon-
sultacyjnemu.
– Zespół może zwrócić się do jednostki merytorycznej lub 
wnioskodawcy o wyjaśnienia i uzupełnienia. Wnioskodawca 
ma 5 dni roboczych na uzupełnienie informacji. Nie później 
jednak niż do dnia 6 grudnia 2013 r.
– Zespół może zaproponować wnioskodawcom łączenie 
wniosków.  Wnioskodawcy mają na to 5 dni roboczych.  
Nie później jednak niż do dnia 6 grudnia 2013 r.

- Baza Projektów zawiera zweryfikowane 
przez Zespół projekty. Baza Projektów 
aktualizowana jest na stronie www.
gdansk.pl/budzet-obywatelski po posie-
dzeniach Zespołu w formacie: 
1) numer kolejny,
2) tytuł projektu (pierwszych 100 zna-
ków), 
3) streszczenie projektu (do 100 słów), 
4) lokalizacja (administracyjna nazwa 
jednostki pomocniczej dzielnicy/osiedla, 
ulica z numerem jeśli jest możliwy do 
określenia), 

5) szacowany koszty projektu, 
6) uwagi/odnośnik zewnętrzny www stro-
ny/profilu promującego wniosek.

- Decyzje negatywne z uzasadnieniami 
wpisywane są do wykazu procedowanych 
projektów w miejscu UWAGI.

Informacje o składzie i pracach Zespołu 
Konsultacyjnego można obserwować na 
stronie: 
www.gdansk.pl/budzet-obywatelski
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wieści ze stadionu

Pełen Dostęp, Pełen Football
PGE ARENA współpracuje ściśle 

z organizacją CAFE - Centrum Dostę-
pu do Piłki Nożnej w Europie. Efektem 
tej współpracy jest m.in. funkcjonująca 
od dwóch ostatnich meczów na gdań-
skim stadionie audiodeskrypcja, nada-
wana za pomocą sprzętu podarowane-
go PGE ARENIE przez CAFE, a  od  
1 października również wystawa „Pe-
łen Dostęp, Pełen Football”. 

Z  66. miejscami na trybunach 
dla osób na wózkach inwalidzkich, 
z  osobnymi parkingami dla osób nie-
pełnosprawnych, dedykowanymi ste-
wardami do ich pomocy na meczu, 
podjazdami do każdej z  promenad, 
windami dla osób niepełnosprawnych 
PGE ARENA, jak większość nowocze-
snych obiektów sportowych, była od 
samego początku miejscem dostępnym 
dla osób niepełnosprawnych, z  audio-

deskrypcją jest dostępna jeszcze peł-
niej.

O  tym, jak stadiony przystosowy-
wane są do tego, by radość z organizo-
wanych na nich imprez czerpać mógł 
każdy, mówi właśnie wystawa „Pełen 
Dostęp, Pełen Football”. 

Wystawa jest wystawą mobilną, 
przed Gdańskiem oglądać można ją 
było na płocie Stadionu Narodowego. 
Na PGE ARENIE ustawiona została 
w  strefie Mixed Zone, czyli tej, któ-
ra służy piłkarzom w  czasie meczów, 
a  każdego dnia jest główną trasą 
wszystkich wycieczek odwiedzających 
bursztynowy stadion. Wystawę zwie-
dzać można będzie przez najbliższe 
dwa miesiące. 

Tekst i fot. 
Agnieszka Weissgerber/BIEG2012Stadion PGE ARENA wybudowano z myślą o wszystkich kibicach. Jest on 

obiektem przyjaznym, co doceniła i wspiera organizacja CAFE

Czy Lechia pokona drugi zespół Ukrainy?
Lechia Gdańsk zagra towarzyski mecz z wicemistrzem ligi ukraińskiej - Metalistem Charków. Właśnie 
rozpoczęła się dystrybucja biletów na ten mecz. Dla swoich kibiców Lechia Gdańsk przygotowała spe-
cjalną ofertę cenową wejściówek.

Bilety na to spotkanie, podobnie 
jak na mecze ligowe, są sprzedawane 
na dolne sektory trybun, z wyjątkiem 
sektorów 1 i 2. Ceny biletów:

Wszystkie sektory dolne: bilet nor-
malny - 20 zł, dzieci do lat 13 - 5 zł 

Wejściówki na sektory 1 i 2 w cenie 
50 zł (normalny) i  5 zł dla dzieci do 
lat 13

Klub przygotował specjalne zniżki 
dla posiadaczy karnetów. Posiadacze 
karnetów na cały sezon, mogą kupić 
bilety ze zniżką 50%, natomiast posia-
dacze abonamentów na rundę jesienną 
są uprawnieni do zniżki w wysokości 
25% od ceny wejściówki. 

Na ten mecz towarzyski nie jest 
konieczne posiadanie Karty Kibica 
Lechii Gdańsk. Jednak osoby, które 
jej nie posiadają, będą mogły zakupić 
papierowe bilety tylko i  wyłącznie 
w  kasach przy stadionie. Zakup bile-
tów w Internecie i na Wyspach Lechii 
jest możliwy tyko dla posiadaczy Kar-
ty Kibica. Z uwagi na specjalne ceny 
biletów, nie będzie specjalnie wydzie-
lonego sektora rodzinnego, tak jak jest 
to w przypadku spotkań ligowych. 

Harmonogram przedsprzedaży w ka-
sach biletowych przy stadionie (wy-
łącznie w pawilonie kasowym od stro-
ny ul. Żaglowej):
•	 piątek 11 października w  godz. 

10.00-18.00

•	 sobota 12 października w  godz. 
10.00-18.00

Sprzedaż w  dniu meczu (niedziela  
13 października) będzie się odbywała 
tylko w pawilonie kasowym od strony  
ul. Żaglowej od godz. 10.00 do zakoń-
czenia pierwszej połowy.

(ML)

Najbliższe spotkania na PGE ARENIE:
•		19 października godz. 20.30  

Lechia Gdańsk – Lech Poznań
•		3 listopada godz. 15.30  

Lechia Gdańsk – Śląsk Wrocław
•		23 listopada (godz. spotkania ustali Ekstraklasa)  

Lechia Gdańsk – Ruch Chorzów
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Akademia Debaty
Instytut Kultury Miejskiej roz-

poczyna cykl warsztatów, spotkań 
i  zajęć przygotowujących do pro-
wadzenia ciekawych, merytorycz-
nych debat. Pomysłodawcą Akade-
mii Debaty jest dr Marek Kochan, 
a  pierwszym gościem Akademii 
będzie Bogdan Romanowski. 

Projekt ma na celu kształcenie 
elit specjalistów w  zakresie debat, 
aktywnych w  różnych obszarach 
życia społecznego. Zadaniem Aka-
demii Debaty jest utrwalenie po-
zytywnych wzorców w  zakresie 
komunikacji, upowszechnianie de-
baty jako środka kreowania kapitału 
społecznego i  rozwiązywania kon-
fliktów, a  także rozwijanie kultury 
żywego słowa i kultury dyskusji.

W  programie Akademii Debaty 
są trzy grupy zajęć – warsztatowe 
(m.in. autoprezentacja, erystyka, re-
toryka, moderacja dyskusji i  inne), 
pogłębiające wiedzę o  debatach na 
temat m.in. etyki debaty, prawnych 
aspektów debaty w Polsce oraz za-
jęcia formacyjne, czyli spotkania 
z  osobami prowadzącymi debaty 
dotyczące społeczeństwa, polityki, 
sztuk czy konfliktów – dziennika-
rzami, zawodowymi moderatorami, 
pracownikami samorządów, publi-
cystami, artystami i  działaczami 
społecznymi. 

Roczny kurs Akademii Debaty 
obejmuje 16 dni zajęć, w  ramach 
ośmiu sesji dwudniowych prowa-
dzonych raz w  miesiącu, między 
październikiem 2013 a majem 2014.

(MB)

Jedziemy na 17. Targi Książki  
w Krakowie

Na zbliżających się 17. Targach 
Książki w Krakowie swoje miejsce 
znajdzie Salon Kaszubsko – Gdański. 
Przybliży on specyfikę kulturową Ka-
szub oraz wyjątkowy klimat dawnego i 
współczesnego Gdańska. 

Kaszuby i Gdańsk w ciągu 4 dni 
(24 – 27 października) zaprezentują na 
targach literaturę i muzykę regionu. W 
programie Salonu znajdą się: spotkania 
z autorami publikacji i książek o Gdań-
sku i Kaszubach, panele dyskusyjne z 
naukowcami i znawcami specyfiki hi-
storycznej i kulturowej Kaszub i Gdań-
ska, pokazy filmów, tematyczne pre-
zentacje multimedialne oraz koncert 
Olo Walickiego pt. Kaszëbë w trakcie 
gali wręczenia Nagrody im. Jana Dłu-
gosza.

Gośćmi Salonu będą m.in.: prof. 
Błażej Śliwiński – redaktor naukowy 
Encyklopedii Gdańska, Peter Oliver 
Loew – autor książki „Gdańsk. Biogra-
fia miasta”, prof. Józef Borzyszkowski 
– autor książki „O historii literatury 
kaszubskiej i jej twórcach” czy Piotr 
Dziekanowski - twórca kryminału 
Kòmùda, komiksu Szczeniã Swiãców 
oraz fotokomiksu Arbata. Ponadto, 
swoje publikacje będą podpisywać: 
Witold Bobrowski, Tomasz Fopke, 

prof. Daniel Kalinowski, prof. Adela 
Kuik-Kalinowska, dr Miłosława Bo-
rzyszkowska-Szewczyk, dr Sylwia By-
kowska, Katarzyna Kulikowska i prof. 
Cezary Obracht-Prondzyński, Danuta 
Pioch i Piotr Dziekanowski, Ksiądz 
Prymas prof. Henryk Muszyński, ks. 
prof. Adam Sikora.

Salon Kaszubsko Gdański to także 
otwarte panele dyskusyjne o historii i 
kulturze regionu. Tematami rozmów 
będą m.in.: literatura kaszubska, nauka 
i naukowcy pochodzący z Kaszub, sto-

sunki polsko-niemiecko-kaszubskie, 
kontakty kaszubsko-góralskie, muzyka 
i design z Kaszub, język kaszubski i 
edukacja, Kaszuby w mediach i Inter-
necie, religia i tożsamość kaszubska. 

Program Salonu Kaszubsko – Gdań-
skiego przygotowały wspólnie cztery 
instytucje: Zrzeszenie Kaszubsko-Po-
morskie, Instytut Kaszubski, Urząd 
Miejski w Gdańsku i Instytut Kultury 
Miejskiej

(MB)

Gdańsk według Mazolewskiego i gdańszczan
Znany gdański kontrabasista, lider zespołu Pink Freud - Wojtek Mazolewski - pracuje nad teledy-
skiem do nowego utworu zatytułowanego Punk-t Gdańsk. Złożyć się mają na niego filmy i zdjęcia 
nadesłane przez gdańszczan.

Klip promujący Gdańsk zamówiło 
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta. 
Ma on pokazywać Gdańsk nie poprzez 
znane wszystkim lokalizacje i symbo-
le, ale przez miejsca zaproponowane 
przez mieszkańców. Takie, które oni 
uważają za najciekawsze, najważniej-
sze i ulubione.

– Na początek pokazałem te miejsca, 
które mnie inspirują: Stocznię, stary 
Wrzeszcz i morze. A potem poprosiłem 
gdańszczan, by oni również podzielili 
się ze mną takimi ważnymi miejscami. 
By wskazali swoje PUNKty „G” w 
Gdańsku - mówi Wojtek Mazolewski.

Z przesłanych materiałów wybrane 
zostaną te, które stworzą teledysk do 
utworu skomponowanego przez Wojt-
ka Mazolewskiego. Premiera teledysku 
planowana jest na 16 listopada podczas 

Blog Forum Gdańsk 2013. Tego same-
go dnia klip będzie można zobaczyć 
w Internecie. Utwór Punk-t Gdańsk 
znajdzie się też na najnowszej płycie 
zespołu Wojtek Mazolewski Quintet, 
która ukaże się jesienią tego roku.

Klip Wojtka Mazolewskiego to ko-
lejna odsłona projektu „Gdańsk wg”, 
w ramach którego ukazały się cztery 
książki: „Gdańsk wg Pawła Huelle”, 
„Gdańsk wg Güntera Grassa”, „Gdańsk 
wg Stefana Chwina” i „Gdańsk wg 
Wałęsy”. Potem o skomponowanie 
specjalnego utworu o Gdańsku popro-
szono Andrzeja Smolika, który jesie-
nią ubiegłego roku, z setek dźwięków 
nagranych przez internautów na spe-
cjalną platformę internetową, stworzył 
utwór pt. „Wolność to Gdańsk”.

(eM)
Wojtek Mazolewski będzie twórcą kolejnego projektu z cyklu „Gdańsk 
według…”
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Spotkaj się z autorem „Gdańsk. Biografia Miasta”
28 października o  godz. 18.00 In-

stytut Kultury Miejskiej zaprasza do 
sieni IKM na spotkanie z Peterem Oli-
verem Loewem, autorem wydanej po 
raz pierwszy w  polskim przekładzie 
książki, „Gdańsk. Biografia Miasta”. 
Wieczór poprowadzi profesor Edmund 
Kizik z Uniwersytetu Gdańskiego. 

Książka Petera Olivera Loewa, 
w  przekładzie Justyny Górny, opiera 
się na najnowszych badaniach, barwnie 
i  z wyczuciem pisze o ponadtysiąclet-
nich dziejach miasta – zarówno o wiel-
kiej polityce, jak i  życiu codziennym, 
o sprawach gospodarczych i o kulturze. 
Dotychczas wydana była wyłącznie 
w niemieckiej wersji językowej. Publi-
kacja Loewa rozpoczyna serię wydaw-
niczą IKM „Miasto”, w której wkrótce 
ukaże się kolejna publikacja tego autora 
– „Gdańsk. Przewodnik literacki”. 

– Gdańsk to miasto wyjątkowe. Mia-
sto – symbol, miasto – państwo, mia-
sto wielu narodów. Różni ludzie, różne 
władze i koniunktury przyszły, przeszły 
i minęły, natomiast jego kolory zostały. 
Bardzo mi miło, że moja książka o tym 
pięknym i  zarazem trudnym kawałku 

ziemi, o  jego bogatej historii i  barw-
nych historiach, mogła się ukazać 
po polsku. Mam nadzieję, że wiedza 
o  przeszłości Gdańska ożywia debatę 
o jego wizjach i przyszłości – mówi Pe-
ter Olivier Loew. 

Książka prowadzi czytelnika przez 
historię Gdańska, wciąga w  środek 
historycznych wydarzeń, ciekawie 
i  zrozumiale opisuje dzieje ponadty-
siącletniego miasta. Zaczyna się od 
„Gyddanzyc” – tak nazwano miasto 
w  pierwszej wzmiance historycznej 
z życiorysu św. Wojciecha, który w 997 r. 
przejechał przez Gdańsk. Dalej pisarz 
zabiera nas w  podróż w  czasie, przez 
złote (lecz również naznaczone wojna-
mi krzyżackimi) czasy średniowiecza, 
późniejszy schyłek i  ponowny rozwój 
miasta, aż do momentu, gdy zostało 
Wolnym Miastem, po II Wojnę Świato-
wą i historię „Solidarności”. 

Organizatorzy zachęcają do udziału 
w  dyskusji o  Gdańsku, jego tożsamo-
ści, kulturze i historii. Po spotkaniu bę-
dzie można kupić książkę Loewa oraz 
uzyskać autograf autora. 

(MB)

Eurocities Culture Forum, 
czyli o nowych trendach w kulturze
Odpowiedzialni za strategie kultury kilkudziesięciu miast europejskich zrzeszonych w sieci EUROCI-
TIES spotkają się w Gdańsku. Przez trzy dni – w ramach Eurocities Culture Forum, które odbędzie się 
w dniach 16 - 19 października zaplanowano wiele sesji plenarnych, spotkań w ramach grup roboczych 
oraz wizyt studyjnych.

Tematem przewodnim Gdańskiego 
Forum EUROCITIES są nowe trendy 
w miejskich strategiach rozwoju kul-
tury. Kultura staje się coraz istotniej-
szym czynnikiem życia miejskiego i 
rozwoju miast, i to kultura rozumiana 
nie tylko jako wartość artystyczna, ale 
także jako mechanizm społecznego 
włączania i rewitalizacji miast, roz-
woju społeczno-gospodarczego, pod-
noszenia jakości życia mieszkańców. 
Pytanie, które stawia Gdańskie Forum 
to: na ile, tak rozumiana rola kultury 
ma odzwierciedlenie w realizowanych 
aktualnie miejskich politykach kultu-
ralnych. 

Gdańskie Forum będzie miejscem 
spotkań i interaktywną platformą wy-
miany doświadczeń, strategii i działań 
wynikających z różnorodnych miej-
skich polityk kulturowych. Obrady 
będą skupiały się wokół trzech bloków 

tematycznych: nowe modele zarządza-
nia, nowe modele finansowania oraz 
współpraca międzysektorowa. 

Wśród gości i prelegentów pojawią 
się między innymi: Luca Bergamo – 
Sekretarz Generalny Culture Action 
Europe czy Tomasz Janowski – nie-
dawno wybrany szef biura kultury m. 
st. Warszawy. 

Dyskusje moderować będą między 
innymi: Agata Diduszko-Zyglewska, 
Krzysztof Monkiewicz z Narodowego 
Centrum Kultury i Artur Celiński (Res 
Publica Nova). 

Miejscami spotkań EUROCITIES 
Culture Forum w Gdańsku są: Insty-
tut Kultury Miejskiej, Nowy Ratusz, 
Dwór Artusa, Ośrodek Kultury Mor-
skiej, Gdańska Galeria Miejska (na 
ul. Powroźniczej), Gdańska Galeria 
Guntera Grassa, Wyspa, CSW Łaźnia, 
Akademia Sztuk Pięknych. 

Goście będą mieli także szansę od-
wiedzić nieotwarte siedziby Europej-
skiego Centrum Solidarności, Teatru 
Szekspirowskiego oraz zobaczyć spek-
takl Bałtyckiego Teatru Tańca „Sen 
Nocy Letniej”. 

EUROCITIES to istniejąca 
od 1986 roku sieć najważniej-
szych europejskich miast, której 
członkami są wybrani przedsta-
wiciele władz lokalnych. Obec-
nie w ramach Eurocities działa 
ponad 130 miast z 35 krajów. 

Celem EUROCITIES jest wy-
miana doświadczeń, idei, wspól-
ne oddziaływanie na instytucje 
unijne w kwestiach bezpośred-
nio wpływających na codzienne 
życie Europejczyków.

http://www.eurocities.eu/
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24 hour Comics Day nadchodzi
Jesteś miłośnikiem komiksów? 

Chcesz dowiedzieć się jak powstają? 
A może chcesz sam spróbować swoich 
sił w rysowaniu? W sobotę 12 paździer-
nika o godz. 12.00 w American Corner 
(budynek główny WiMBP, Targ Rako-
wy 5/6) pod egidą Pracowni Komikso-
wej rozpocznie się całodobowa sesja 
rysowania komiksów. Jest to 7. polska 
edycja ogólnoświatowej akcji 24 Hour 
Comics Day. Spotkanie jest otwarte dla 
wszystkich, którzy chcieliby się włą-
czyć do rysowania na czas.

„24-godzinny komiks” to pomysł 
amerykańskiego teoretyka komiksu 
Scotta McClouda. Uczestnicy akcji 
w  ciągu doby rysują 24-stronicowy 
komiks na temat zadany przez organi-
zatorów. Od pierwszej edycji imprezy, 
zorganizowanej w  USA według tego 
pomysłu, minęło już ponad 12 lat. 

W tym czasie inicjatywa zyskała sobie 
popularność na wszystkich kontynen-
tach i posiada niezliczone lokalne od-
miany. Pracownia Komiksowa, dzia-
łająca przy Wojewódzkiej i  Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. Josepha 
Conrada w Gdańsku, od 2009 roku jest 
jedynym polskim organizatorem biorą-
cym udział w tej akcji. 

Organizatorzy nie są w stanie prze-
widzieć, ile osób będzie uczestniczyć 
w  tegorocznej edycji „24”. W  ubie-
głym roku w  sesji uczestniczyło po-
nad 40 osób. Impreza ma już swoich 
stałych bywalców, ale każdy może 
w niej wziąć udział. Na razie tajemnicą 
jest także temat tegorocznego spotka-
nia –informacja ta zostanie ogłoszona 
12 października o godz. 12.00 podczas 
rozpoczęcia maratonu. 

(NG)

Gdańskie Miniatury 
Obrona Poczty Polskiej

We wrześniu ruszyła kolejna edycja Gdańskich Miniatur - projektu edukacyjnego realizowanego przez 
Instytut Kultury Miejskiej. W roku szkolnym 2013/2014 tematyką spotkań są wojny oraz bitwy, które 
miały miejsce na terenie Gdańska. Drugi spacer z przewodniczką i portalem iBedeker odbędzie się  
24 października, a jego tematem będzie Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku.

Spacery w  ramach Gdańskich Mi-
niatur dzięki swojej ciekawej for-
mie - łączącej historię z grą terenową 
i konkursami - cieszą się dużym zain-
teresowaniem uczniów i uczennic oraz 
nauczycieli i  nauczycielek gdańskich 
szkół. Na wrześniowy spacer wpłynę-
ły 32 zgłoszenia na łącznie 648 osób! 
Niestety, organizatorzy mają ograni-
czone możliwości i na każde spotkanie 
przyjmowane są 3 grupy po 50 osób. 
W  ubiegłorocznej edycji w  space-
rach wzięło udział 1500 uczestników 
i uczestniczek!

W  październiku uczestnicy Gdań-
skich Miniatur dowiedzą się, jak wy-
glądała obrona budynku Poczty Pol-
skiej w  Gdańsku 1 września 1939 r. 
Zapoznają się z  losami 58 osób,  
Polaków i  Polek, którzy 14 godzin  

(od godz. 4.45 do godz. 19.00) walczy-
li z atakującymi ich siłami hitlerowski-
mi. Uczniowie i uczennice przekonają 
się, jak cywile, w obronie własnej, do-
konywali niezwykłych czynów. Prze-
wodniczka opowie o  ucieczce kilku 
pocztowców, która mogłaby stać się 
kanwą filmu sensacyjnego, o  tym jak 
hitlerowska propaganda wykorzystała 
postać Małgorzaty Pipki oraz o pierw-
szej dziecięcej ofierze wojny – 11-let-
niej Erwince Barzychowskiej. Wszyst-
kie miejsca, które noszą ślady walk, 
bądź upamiętniające tamte wydarze-
nia będzie można odszukać na mapie, 
a następnie udać się tam samemu, z po-
mocą mapki lub wybrać się na spacer 
z  przewodniczką i  portalem iBedeker 
24 października.

Zgłoszenia na spacer przyjmowane są do 14 października 2013 r. z po-
daniem nazwy szkoły/placówki kultury/grupy nieformalnej i liczby uczest-
ników, wybranej godziny, nazwisk oraz telefonów kontaktowych osób, które 
24 października będą towarzyszyć grupie dzieci i młodzieży (na każde 15 
osób przypada jeden opiekun), na adres e-mail: miniatury@ikm.gda.pl. Po-
twierdzenia zostaną przesłane drogą do 17 października (czwartek) 2013 r.

Zainteresowanie spacerami jest ogromne. Do wrześniowej edycji zgłoszenia 
nadesłało prawie 650 osób
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Koncert  
Karpaty Magiczne 

Na „Stacji Orunia” pojawi się for-
macja Karpaty Magiczne / The Magic 
Carpathians: Anna Nacher i Marek 
Styczyński, celebrujący w tym roku 
piętnastolecie swojego projektu. Mu-
zycy przygotowali specjalny koncert 
i prezentację swojej kolejnej książki – 
Vaggi Varri. Słuchacze usłyszą nowy, 
koncertowy program Noise to Silence 
wykorzystujący preparowaną gitarę, 
głos, modyfikowane technicznie i elek-
tronicznie cymbały santur oraz analo-
gowe urządzenia i obiekty dźwiękowe,  
a w tym m.in. daxophon oraz rytualne 
instrumenty z Azji. Będzie też zestaw 
fotografii z górskiej tundry Sapmi (La-
ponii), a muzycy zaprezentują wspo-
mnianą książkę. Karpaty Magiczne 
zaprosiły do udziału w wieczorze za-
przyjaźniony trójmiejski duet Tundra: 
Dawid Adrjanczyk / Krzysztof Joczyn, 

Stacja Orunia, ul. Dworcowa 9
12 października, godz. 18.00

Bilety 15/10 zł
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Rekreacja na dwóch kółkach
Oferta imprez rowerowych w Gdań-

sku rozrasta się. Do organizowanych 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji zawodów dołącza propozycja 
skierowana do rodzin oraz wszystkich 
tych, którzy cenią sobie rekreacyjno-
-krajoznawcze przejażdżki po Gdań-
sku i jego okolicach – Rodzinny Rajd 
Rowerowy.

Idea rajdu rodzinnego nie zakłada 
ścigania się i jeżdżenia na czas. W ten 
sposób MOSiR w Gdańsku zachęca 
całe rodziny do wspólnego przejazdu 
rowerami po szlakach Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego.

Początek rajdu ma miejsce przy kuź-
ni wodnej w Oliwie. Tam też można się 
będzie zapisać i stamtąd wyruszy prze-
jazd do Matemblewa. Tu zaplanowana 
jest przerwa i drobny poczęstunek dla 
każdego uczestnika - drożdżówka oraz 
gorąca herbata. W tym czasie dzieci 
pobawią się w skoki  w workach, będą 
też czekały na nie inne dziecięce zaba-
wy i konkursy. 

Po przerwie powrót z na miejsce 
startu. Tam najliczniejsza rodzina na-
grodzona zostanie tabletem, a najmłod-
si otrzymają wejściówki do Loopy’s 
World.

Program 
•	 10.30 – 11.00 – zbiórka uczestników i rejestracja w biurze zawodów 

przy Kuźni Wodnej w Gdańsku Oliwie
•	 11.00 – odprawa techniczna
•	 11.10 – start rajdu
•	 12.30 – przyjazd do Matemblewa
•	 12.30 – 13:30 – odpoczynek, poczęstunek, zabawy, konkursy
•	 13.30 – wyjazd z Matemblewa
•	 15.00 – przyjazd do Kuźni Wodnej, posiłek, wręczenie nagród 

Nagrody:
•	 tablet dla najliczniejszej rodziny
•	 karnety wejściowe do Loopys World dla pięciu najmłodszych 

uczestników
•	 słuchawki Jabra dla zwycięzców konkursów

Link do zapisów: www.elektronicznezapisy.pl/events/1038/starts/new

Jesień w bibliotece
Jesień to dobry czas dla czytelników. Wieczory 
robią się coraz dłuższe, więc jest coraz więcej 
czasu na czytanie. A i w bibliotekach dzieje się 
naprawdę dużo.
12 października

•	 Bliskie spotkania z książką dla dzieci i rodziców, godz. 16.00 - Biblioteka 
Manhattan (C.H. Manhattan, al. Grunwaldzka 82)

14 października
•	 Promocja najnowszej książki Marcina Mellera „Miedzy wariatami”, 

godz. 18.00, Biblioteka Manhattan (C.H. Manhattan, al. Grunwaldzka 82)
Są to reportaże, felietony, wspomnienia – jednym słowem okazja, by poznać 
redaktora Mellera, jako obserwatora i komentatora. Postaci ze świata showbiz-
nesu rzadko odwiedzają biblioteki, więc przyciągają tłumy ciekawskich czy-
telników, więc na spotkanie z Marcinem Mellerem warto przyjść do Biblioteki 
Manhattan nieco wcześniej, by zarezerwować sobie dobre miejsce.

•	 Promocja książki „Sto lat planowania przestrzeni polskich miast (1910-
2010)” Macieja Nowakowskiego i  Barbary Bańkowskiej, godz. 17.30, 
Filia Gdańska WiMBP (ul. Mariacka 42)

16 października
•	 Promocja nowego tomiku poezji Gabrieli Szubstarskiej „Jednostronnie”, 

godz. 18.00, Czytelnia Biblioteki Głównej WiMBP (Targ Rakowy 5/6)
•	 Spotkanie z  pisarką Aleksandrą Ziółkowską-Boehm, godz. 17.30, Filia 

Gdańska WiMBP (ul. Mariacka 42)
17 października

•	 Wieczór opowieści Łowców Słów poświęcony baśniom arabskim, godz. 
18.00, Filia nr 2 WiMBP (ul. Opata J. Rybińskiego 9)

•	 Spotkanie autorskie z  Romanem Warszewskim, połączone w  premierą 
jego najnowszej książki „Wyprawa Vilcabamba–Vilcabamba. Śladami 
wojownika, którego nie imał się czas”, godz. 18.00, Biblioteka Manhat-
tan (C.H. Manhattan, al. Grunwaldzka 82)

18 października
•	 Spotkanie z Martą Habą oraz promocja jej książki „Patchwork”, godz. 

17.00, Filia nr 14 WiMBP (ul. Opolska 3)
Spotkanie z  Marią Giedz pt. „Zabytki rejonu Kurdystanu”, godz. 18.00,  
Filia nr 26 WiMBP (ul. Gospody 3B)
22 października

•	 Konkurs jednego wiersza - MALT 2013, godz. 17.30, Filia Gdańska 
WiMBP (ul. Mariacka 42)

Wnętrze Filii Gdańskiej stanie się areną zmagań młodych twórców, którzy 
w konkursie jednego wiersza zmierzą się na słowa. Pula nagród konkursu to 
1000 zł, więc warto spróbować swoich sił w dziedzinie sztuki wierszowanej. 
Zapraszamy chętne osoby w wieku do 35 lat z jednym niepublikowanym i nie-
nagradzanym wierszem. Tematyka dowolna. Zawody poetów oceni jury, skła-
dające się również z poetów, w składzie: Bożena Ptak, Wojciech Boros i Piotr 
Szczepański.

•	 Zabawa w scrabble, godz. 16.30, Filia nr 9 WiMBP (ul. Jagiellońska 8)
23 października
Spotkanie z  Jarosławem Samselem oraz projekcja jego filmów dokumental-
nych, godz. 18.00, Filia Naukowa WiMBP (ul. Obrońców Wybrzeża 2)
24 października
Prezentacja najnowszego albumu Romana Warszewskiego i Arkadiusza Paula 
pt. „Zielone Pompeje. Drogami Inków do Machu Picchu i jeszcze dalej”, godz. 
18.00, Filia nr 2 WiMBP (ul. Opata J. Rybińskiego 9)

•	 Spotkanie dla rodziców pt. „Dziecko bez reklamy – wykład otwierający”, 
które poprowadzi psycholog Iwona van Buuren, godz. 18.00, Biblioteka 
Manhattan (C.H. Manhattan, al. Grunwaldzka 82)

(PR)

www.aa�.pl
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Wydarzenia pod patronatem Prezydenta Gdańska

Przewodnik po Urzędzie Miejskim w Gdańsku
Biuro Prezydenta  
ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
+ 48 58 323 61 30
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12 
+48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 10
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 62 67
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 61 21
Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 22
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 63 72
Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 64 51
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
+48 58 323 60 30 oraz 68

Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
+48 58 323 71 04
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
+48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
+48 58 323 70 11
Wydział Edukacji, ul. Kartuska 5
+48 58 323 67 27
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9, +48 58 323 67 70
Wydział Polityki Społecznej
ul. Kartuska 5, 
+48 58 323 67 00
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5, 
+48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
ul. Kartuska 5, +48 58 323 68 10
Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40
+48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
+48 58 778 60 31
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
ul. Partyzantów 74, +48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1, +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4
ul. Wilanowska 2 
+48 58 323 71 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12 
+48 58 323 62 67

   17 czerwca - 31 października 
2013 r. 
Projekt pt. „Mama - Ma - Pomysł”
Miejsce: siedziba Stowarzyszenia Waga, 
Gdańsk
Projekt skierowany jest do kobiet 
- matek nieaktywnych zawodowo, 
mieszkanek województwa pomorskiego, 
chcących powrócić na rynek pracy po 
urlopach macierzyńskich bądź wycho-
wawczych. Specjalnie przygotowany 
program pomoże kobietom odbudować 
poczucie własnej wartości, uwierzyć we 
własne siły, odkryć talenty i zachęcić do 
założenia własnego biznesu.
 

   12 października 2013 r. 
Koncert charytatywny  
„Głosy dla Hospicjów” 
Miejsce: Polska Filharmonia Bałtycka,  
ul. Ołowianka 1, Gdańsk
12 października br. o godzinie 20.00 
w Filharmonii Bałtyckiej na Ołowiance 
odbędzie się koncert charytatywny, 
który od wielu lat wpisany jest w trady-
cję jesiennych wydarzeń artystycznych 
z cyklu „Głosy dla Hospicjów”, organizo-
wanych przez Fundację Hospicyjną. Tym 
razem będzie to koncert na dwa głosy 
- dwie wybitne indywidualności polskiej 
estrady: Grzegorz Turnau i Dorota 
Miśkiewicz.
 

   13 - 16 października 2013 r. 
Trójmiejskie Obchody Dnia Solidarności 
z Osobami Chorującymi Psychicznie 
Miejsce: Sopot, Plac Przyjaciół Sopotu 
Projekt jest wydarzeniem informacyjno-
-edukacyjnym, mającym na celu zwięk-
szenie świadomości społecznej w zakre-

sie chorób psychicznych. Organizowane 
w ramach obchodów wydarzenia 
społeczno-edukacyjne są zorientowane 
na przybliżenie mieszkańcom Trójmia-
sta problematyki związanej z sytuacją 
osób, które doświadczyły w swoim życiu 
kryzysów psychicznych.

   13 października 2013 r.  
Turniej Piłki Nożnej dla dzieci i mło-
dzieży  
Miejsce: Boisko Szkoły Podstawowej  
nr 16 w Gdańsku, ul. Ubocze 3
Organizatorem turnieju jest Fundacja 
„Obudź Nadzieję”, której celem jest 
wszechstronny rozwój sprawności fizycz-
nej i umysłowej dzieci i młodzieży z rodzin 
ubogich, dysfunkcyjnych, zagrożonych 
patologią czy wykluczeniem społecznym. 
Fundacja inicjuje i organizuje zawody, 
turnieje, obozy sportowe, zapewnia sty-
pendia, korepetycje i kursy dokształcające 
dla najbardziej potrzebujących.
 

   13 października 2013 r. 
Konferencja Rodzinna - Kultura Kre-
atywności „KREOgeneracja 2013” 
Miejsce: Wydział Nauk Społecznych, 
Uniwersytet Gdański, ul. Bażyńskiego 4
Konferencja skierowana jest do ro-
dziców, dzieci i młodzieży, studentów, 
trenerów kreatywności oraz osób ak-
tywnych zawodowo zainteresowanych 
twórczym rozwojem.

   19 - 26 października 2013 r.
Warsztaty MedDESIGN 
Miejsce: Politechnika Gdańska, gmach 
główny, sala 205, ul. Narutowicza 11/12, 
Akademia Sztuk Pięknych - audytorium

Konstruktor i projektant – jak rozma-
wiać i tworzyć razem? Warsztaty Med-
DESIGN skierowane są do studentów 
Akademii Sztuk Pięknych i Politechniki 
Gdańskiej – kierunku Inżynieria Mecha-
niczno-Medyczna. Zadania, jakie będą 
realizować grupy projektanci-konstruk-
torzy to proste urządzenia dla osób 
niepełnosprawnych. Start pierwszej 
edycji w październiku 2013 r.
 

   19 października - 21 grudnia 
2013 r.
Osowskie Spotkania Seniorów 2013 
Miejsce: Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 2, ul. Wodnika 57, Gdańsk
Szereg inicjatyw społecznych, eduka-
cyjnych i kulturalnych, zajęć i wydarzeń 
nakierowanych na rozwój starszych 
mieszkańców Gdańska (głównie dzielnic 
Osowa i Matarnia).

   20 - 27 października 2013 r.
III Międzynarodowy Bałtycki Konkurs 
Pianistyczny 
Miejsce: Akademia Muzyczna  
im. S. Moniuszki, ul. Łąkowa 1/2, Gdańsk
Organizowany przez Katedrę Fortepianu 
Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku Międzynarodowy 
Bałtycki Konkurs Pianistyczny jest wyra-
zem hołdu, jaki środowisko pianistyczne 
Pomorza składa zmarłemu w roku 2003 
Profesorowi Zbigniewowi Śliwińskiemu.
 

   24 - 27 października 2013 r. 
Salon Małe Ojczyzny - Kaszuby w ra-
mach 17. Targów Książki w Krakowie 
Miejsce: Hala Targów w Krakowie,  
ul. Centralna 41a, Kraków

Targi Książki w Krakowie - co roku na 
cztery dni Kraków staje się stolicą lite-
ratury. Po raz trzeci w ramach Targów 
Książki odbędzie się Salon Małe Ojczy-
zny. To cykl imprez towarzyszących, 
odbywających się na terenie targów 
oraz w miastach z regionu „Małe Ojczy-
zny”. W tym roku Gościem Honorowym 
Salonu będą Kaszuby.

   24 - 28 października 2013 r.
Konferencja North-East Regional Me-
eting. Spotkanie Studentów z Europy 
Północno-Wschodniej. 
Miejsce: Politechnika Gdańska
W konferencji uczestniczyć będzie około 
70 członków Board of European Stu-
dents of Technology. Tematem spotka-
nia jest kierunek rozwoju europejskich 
uczelni, odbędą się sesje poświęcone 
Kursom Naukowym m.in. certyfikowa-
nych Red Apple oraz European BEST 
Engineering Competition.

   25 - 30 października 2013 r. 
XII Ogólnopolska Konferencja  
„Polka w Europie” 
Miejsce: Gdańsk
„Polka w Europie” to największa 
Ogólnopolska Konferencja dla polskich 
mediów, organizowana cyklicznie od 
2002 roku. Jej pomysłodawcą i inicjato-
rem jest Stowarzyszenia „Dziennikarze 
dla Zdrowia”, zrzeszające dziennikarzy 
zajmujących się profilaktyką i ochroną 
zdrowia.


